
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: DI BENEDETTO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

22/07/2024  Copia 
 

Comune di Vialfrè 
 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

 

Determina Nr.10 del 22/07/2024 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO EX INFO POINT - CIG 
B28B8F8679 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
 Premesso che con Decreto del Vicesindaco del 03 luglio 2024 veniva conferito alla sottoscritta la nomina 

di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 

 Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione lavori, servizi e forniture in economia approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28.11.2006; 

 
 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

18 del 28.06.2021; 
 

 Rilevato che con Deliberazione Consiliare n. 31 del 29 dicembre 2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione dell’esercizio finanziario 2024/2026; 

 
 Dato atto che necessita sostituire l’impianto di condizionamento del fabbricato comunale ex infopoint in 

quanto quello esistente non è più funzionante e non riparabile; 
 

 Dato atto che si è proceduto a richiedere offerta economica per la sostituzione dell’impianto di 
condizionamento del fabbricato comunale ex infopoint all’operatore economico CATI IDROCALOR s.r.l. 
di Strambino (TO) – C.F. e P.IVA 09393790010 - conosciuto, affidabile e idonea a fornire le prestazioni 
necessarie entro i tempi richiesti e con livello economico e qualitativo atteso; 

 
 Visto il preventivo di spesa trasmesso telematicamente dall’operatore economico CATI IDROCALOR 

s.r.l. di Strambino (TO) – C.F. e P.IVA 09393790010, registrato al nostro protocollo al n. 799 del 21 
maggio 2024, relativo alla sostituzione dell’impianto di condizionamento del fabbricato comunale ex 
infopoint, dell’importo di € 2.280,00 oltre IVA del 22% pari a € 501,60 per complessivi € 2.781,60 
compresa l’IVA; 

 
 Ritenuto il preventivo di cui al punto precedente meritevole di approvazione; 
 
 Richiamati l’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e l’art. 17 del D.Lgs 36/2023 ed in particolare il comma 

2 che prevede, per gli affidamenti diretti art. 50 comma 1 D.Lgs 36/2023 si assuma all’interno del 
provvedimento di affidamento anche l’atto di decisione a contrarre individuando l’oggetto, l’importo ed il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta;  

 
 Ritenuto che il presente provvedimento contenga tutti i dati e i riferimenti legislativi richiesti dalla sopra 

citata legislazione;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: DI BENEDETTO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Visti la legge 21/06/2022 n. 78, il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”, ed in particolare il libro I parte I articoli dal 48 al 50;  

 
 Richiamato l’art. 18 del D.Lgs 36/2023 relativo al contratto e sua stipulazione ed in particolare il comma 

1 “per gli affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato;  

 
 Dato atto che, per l’affidamento del presente lavoro, si adottano i principi previsti dal D.Lgs 36/2023 ed in 

particolare gli articoli: n 1 di applicazione del principio di risultato, n. 2 di applicazione del principio di 
fiducia, n. 5 di applicazione dei principi di buona fede e di tutela dell’affidamento;  

 
 Dato atto che l’affidamento diretto, al soggetto individuato, persegue la necessità di snellire l’attività 

amministrativa ed improntare a efficienza ed efficacia l’azione amministrativa dell’Ente; 
 

 Visto che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG B28B8F8679; 
 

 Acquisito il documento unico di regolarità contributiva tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL n. prot. INPS_41924645 con scadenza di validità il 16/11/2024; 
 

 Acquisito il parere di regolarità ed il visto di attestazione della copertura finanziaria reso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 

 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare i lavori di sostituzione dell’impianto di condizionamento del fabbricato comunale ex infopoint 

all’operatore economico CATI IDROCALOR s.r.l. di Strambino (TO) – C.F. e P.IVA 09393790010, giusto 
preventivo di spesa registrato al nostro protocollo al n. 799 del 21 maggio 2024, dell’importo di € 2.280,00 
oltre IVA del 22% pari a € 501,60 per complessivi € 2.781,60 compresa l’IVA. 

 
2) Di impegnare la spesa complessiva di € 2.781,60 IVA compresa – CIG B28B8F8679 – operatore 

economico CATI IDROCALOR s.r.l. di Strambino (TO) – C.F. e P.IVA 09393790010 - al codice 01.05.2 
voce 6170/3/3 “Acquisto impianti per immobili comunali” sulla competenza 2024 del bilancio di previsione 
2024/2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3) Di rimettere copia della presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario, Ufficio Ragioneria, 

per i conseguenti adempimenti. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to Lara PUTTO 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: DI BENEDETTO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 107 01052 6170 3 3 2.781,60 
 

(X)  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto 
(art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
      Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 184,  comma 4 
del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.. 
 
( )   NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
Ai sensi dell’art. 9,  comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
 
Lì, 22/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Lara PUTTO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto diviene esecutivo: 
 
(X)    per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, c. 4 D.Lgs. 
267/00 e s.m.i.)  /  apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data 
17/09/202422.07.2024. 
 
( )    in data 17/09/2024 in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Lara PUTTO 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio virtuale di questo 
Comune per 15 gg. Consecutivi con decorrenza dal 17/09/202417.09.2024 


